DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 142.

Sroda, 16 (28) Czerwca.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świątach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8.

3093/13719, podaje do powszechnej wiadomości, że wydane przez Radę Administracyjną Królestwa, Listy przyznania wynalazku poniżej wymienionym osobom, z powodu niewprowadzenia takowych wynalazków w praktyczne użycie w cią-

gu roku jednego jako w terminie § 4 tychże listów zastrzeżonym, w swej mocy obowiązującej upadły, a mianowicie: Maksymiljanowi Evrard pod d. 18 (30) Września 1859 r. N. 14040 na wprowadzenie do Królestwa uprzywilejowanego we Francji pod dniem 2 Grudnia 1854 r. wynalazku maszyny skłębienia węgla kamiennego i innych przedmiotów na dniu 2 (14) Lipca 1868 roku. Fryderykowi Hoffmann, Albertowi Licht i Leopoldowi Maciejowskiemu dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1860 r. N. 23,138 na wprowadzenie do Królestwa Polskiego patentowanego w Prusach wynalazku pieca kolistego, do niustającego wypalania cegły i innych przedmiotów. Aleksandrowi Gallego dnia 14 (26) Lutego 1861 r. N. 1220 na nowy systemat budowy nieograniczonej szerokości z podłogą pochylą i dachem jednostokowym równoległym do podłogi, lub też z podłogą poziomą w tarasy z dachem pochylonym do ogólnego spadku tarasów. Juljuszowi de Barry z Offenbach nad Menem dnia 13 (25) Stycznia 1861 r. na wprowadzenie do Królestwa Polskiego przywilejowanego we Francji dnia 5 Grudnia 1859 r. wynalazku nowego sposobu mechanicznej fabrykacji cygar, i Hermanowi Stark na kuźnię nowego systematu z d. 15 (25) Września 1861 r.

Rektor Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej Warszawskiej.

* *Listy niewłaścicielom do skrzynek pocztowych włożone, w dniu 26-ym czerwca r. b. a mianowicie:* pod adresem, Piotr Musielewicz w Wilnie, Adam Krajcer w Arhangielsku, Madame Thède Perron à Swistocz par Wołkowsk, Leonard Kosiński w Wysokiem Lit. przez Białystok, Loiza Pieck w Kownie.

* W dniu 14 (26) czerwca 1865 roku urodziło się w Warszawie: *Chrześcijan* płci męskiej 36, żeńskiej 28; *Starozakonnych:* męskiej 2, żeńskiej 3; razem 69; *zasłużeni:* *Chrześcijanie:* Taszyński Feliks obywatel, z Gołaszewską Marją; Orłowski Gracjan aptekarz, z Zelt Aleksandrą Władysławą; Zieliński Jan majster krawiecki; z Wojciechowską Marją; Miszkinis Antoni strażn.

Krasnystaw. W dniu 17 (29) maja, we wsi Żalinie spaliły się stodoła i obora na rs. 1,300 oszacowana.

Łuków. W dniu 31 maja (12 czerwca), we wsi Sulbinach dolnych, powiesił się Grzegorz Parysek, parobek dworski.

Radom d. 10 (22) czerwca 1865 r.

Jak piszą gazety, Warszawa bawi się wybornie, w teatrach pełno, w cyrku i na koncertach pełno, w ogrodach pełno;—o małych ogródkach domyślać się trzeba, że także gości nie brak i również nie najgorzej czas przepędzają; jaki to kontrast z Radomiem!

Jeżeli najpierwsze figury w mieście, państwo gubernatorstwo, byli obecni na przedstawieniach, dla czegoż reszta arystokracji nie raczyła ich *zaszczyścić* swą obecnością? Dla czego w Radomiu takie pustki zawsze w miejscach, które wabić powinny? czy z winy mężów — co wątpliwe — czy też ze zbytcej skromności, czy z grymasów, piękne radomianki odprawiają rekolekcje?

Wieluń, 6 (18) czerwca 1865 r.

O postępie nauki języka rosyjskiego. — Wzmianka o szkołach ludowych. — Paszkwilarstwo. — Wiadomości bieżące.

Konieczną potrzebę gruntownego kształcenia się w języku ruskim wskazuje nam dostatecznie nie tylko położenie jeograficzne naszego kraju i stosunek w jakim do ruskiej imperji zostajemy, ale i nie strawione rdzą czasu słowa wiekopomnej a drogiej polakom pamięci Cesarza i Króla Alexandra I w art.